
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Miha; E · I: 031-8241231 Fax: O 1-

HOTĂRÂREA NR. 47 
din 28 aprilie 2023 

privind atribuirea denumirii de »SALA SPORTURILOR BUFTEA", bunului imobil situat în 
oraşul Buftea, strada Ştirbei Vodă, nr.53A, judeţ Ilfov 

Constitui Local al Ora~lui Buftea 

Având în vedere: 
■ Referatul de aprobare prezentat de domnul Pistol Gheorghe, primarul oraşului Buftea; 
■ Raportul de specialitate Întocmit de Biroul Evidenţă Patrimoniu, Spaţiu Locativ, 
Autorizaţii şi Avize; 

■ Avizul Comisiei pentru Urbanism, Lucrări Publice, Mediu şi Patrimoniu; 
■ Avizul Comisiei pentru Tineret, Copii, Sport şi Agrement; 
■ Avizul Comisiei pentru Activităţi Social Culturale, Culte; 
■ Avizul Comisiei de Ordine Publică, Juridică şi de Disciplină; 
În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (6) lit. (d) din Codul administrativ aprobat 

prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57 /2019, cu modificările şi completările ulterioare, ale art. 
(2) lit. d) din Ordonanţa nr. 63/2002 privind atribuirea sau schimbarea de denumiri, ale 
Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 
normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare şi ale Legii nr. 52/2003 
privind transparenţa decizională in administraţia publică, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art. 139 alin. (1 ), art.196 alin. (1) lit. (a) din Codul administrativ aprobat 
prin Ordonanţa de urgenţă nr. 5712019, cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. - Se aprobă atribuirea denumirii de „SALA SPORTURILOR BUFTEA", bunului imobil 
situat în strada Ştirbei Vodă, nr.53A, având destinaţia de sală de sport. 

Art. 2. - ( 1) Se împuternicesc primarul/viceprimarul oraşului Buftea şi aparatul de 
specialitate în vederea semnării tuturor documentelor ce se vor încheia in aplicarea 
prevederilor prezentei hotărâri . 
(2) - Serviciile din cadrul aparatului de specialitate vor duce la Îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 

Art. 3. - Secretarul general al oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia primarului oraşului Buftea, 
serviciilor de specialitate, în vederea aducerii la indeplinire şi Instituţiei Prefectului 
Judeţului Ilfov. 

DINŢĂ, 




